

*
Số -KH/ĐU

Hàm Liêm, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế trên địa bàn xã Hàm Liêm

Thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 56-CT/TW); Kế hoạch số 45-KH/TU, ngày 17/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy xã ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền về chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước liên quan đến công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế; tạo sự chuyển biến về nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên về tiềm năng và tầm quan trọng của các cam kết quốc tế đối với sự phát triển của địa phương, đất nước.

2. Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, Kế hoạch số 45-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phải phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tiễn của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Chỉ thị số 56-CT/TW và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế. Xác định công tác ký kết và thực hiện cam kết quốc tế là nhiệm vụ trọng yếu của công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế, là công cụ quan trọng để huy động nguồn lực từ bên ngoài, đóng góp vào công cuộc bảo vệ và phát triển đất nước, địa phương; tăng cường sức mạnh tổng hợp quốc gia.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, văn hóa, con người và tiềm năng, lợi thế phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, đất nước; qua đó, góp phần nâng cao hiệu quả công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế. Kiên quyết đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, phản động về chủ trương ký kết, thực hiện cam kết quốc tế; ngăn chặn các âm mưu, hoạt động lợi dụng cam kết quốc tế để xâm phạm an ninh quốc gia, trật tự, an

toàn xã hội, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc và đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước.

3. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội và người đứng đầu nâng cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm trong việc định hướng chủ trương, chính sách về công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế; đồng thời, triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan theo yêu cầu của các cấp, các ngành chức năng.

4. Thực hiện nghiêm túc quy chế phát ngôn, chủ động, kịp thời cung cấp thông tin chính thống và định hướng tuyên truyền về các vấn đề quan trọng có liên quan công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế được dư luận quan tâm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 56-CT/TW, Kế hoạch số 45-KH/TU ngày 17/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên. Đồng thời, chủ động nắm thông tin, tình hình, đấu tranh phản bác những thông tin sai sự thật, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch đối với công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế.

2. Văn phòng Đảng ủy xã đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy sơ kết, tổng kết theo quy định.

(Gửi kèm theo Kế hoạch này là Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Kế hoạch số 45-KH/TU, ngày 17/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW)./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (*báo cáo*),
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Thường trực HĐND, UBND xã,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã,
- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,
- Các Đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc,
- Đ/c Nguyễn Văn Quang - Ủy viên BTV Tỉnh ủy,
Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy,
- Các đồng chí Đảng ủy viên Đảng ủy,
- Lưu VPĐU xã.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Nguyễn Thị Toàn Thắng